[image: Катангский р-н - герб-01]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования
«Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2020 г.                     с. Ербогачен                            № 14-п

О предоставлении АК «АЛРОСА» (ПАО)
 в аренду земельного участка

В соответствии с пп. 20 п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление Акционерной компании «АЛРОСА» (Публичное акционерное общество), руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _GoBack]1. Предоставить Акционерной компании «АЛРОСА» (Публичное акционерное общество) в аренду на срок действия лицензии на пользование участком недр местного значения – по 31 октября 2030 года земельный участок с кадастровым номером 38:23:070014:289, расположенный по адресу: Иркутская область, Катангский район, общей площадью 56169 кв. м., из состава категории земель – земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования земельного участка – «недропользование».
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и транспортом администрации муниципального образования «Катангский район» заключить договор аренды земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, с АК «АЛРОСА» (ПАО).
3. АК «АЛРОСА» (ПАО) обеспечить государственную регистрацию договора аренды на земельный участок, в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости» от 13.07.2015 года № 218-ФЗ.

И. о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                                                 Е. В. Васильева

Список рассылки:
- в дело
- ОА
- ОУМИ

Согласовано:

Начальник юридического отдела
администрации МО «Катангский район»                                                          Л. Н. Червонная

Жилкина Л. А.
8 (395-60) 21-340
image1.jpeg